Indicação Nº 78/2024

Construção de ponto de ônibus

No Bairro dos Quirino.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente providencie a construção de um ponto de ônibus no bairro dos

Quirino próximo a casa do senhor Rone Aparecido Fermino.

Justificativas: Considerando que a construção do ponto de ônibus no

bairro é de extrema importância devido no local não existir algo apropriado para

que os munícipes esperem pelo transporte público e dessa forma não poderem

esperar com o tempo necessário em um ambiente seguro para utilizarem do

transporte.

Na certeza de poder contar com vosso pronto atendimento, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 26 de março de 2024.

.

Natal Aparecido de Lima

Vereador